
UCHWAŁA NR LXIX/531/2024 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 110 ust. 1-2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 i 232) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435), zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości    64.565.693,77 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 47.613.917,77 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 16.951.776,00 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 73.970.975,79 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 47.201.897,22 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 35.676.621,36 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   18.079.084,11 zł, 

  wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   17.597.537,25 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4.499.664,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.395.596,70 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 216.447,16 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 26.769.078,57 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały, 

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy planowanych na 
2024 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 



„§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 9.405.282,02 zł zostanie sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 
6.000.000,00 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości  2.000.000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 1.405.282,02 zł.”; 

4) w § 4 określa się łączną kwotę planowanych przychodów na 10.132.406,02 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów na 727.124,00 zł 

załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych, otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku Nr 4 do uchwały; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.128.277,87 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4.025.607,28 zł.” 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 

publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do uchwały; 

6) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

i ustala w wysokości: 

- dochody 5.553.060,00 zł, 

- wydatki  5.553.060,00 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 

realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zmienia się jak w załączniku Nr 6 do uchwały; 

7) w § 16 ustala się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 45.183,00 zł 

załącznik Nr 9 - Plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 7 do 
uchwały; 

8) w § 16a zmienia się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 7.090,00 zł 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zmienia się jak w załączniku Nr 8 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ryńsk oraz BIP Gminy 
Ryńsk. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

DOCHODY 
(Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 818 000,00 579 920,00 1 397 920,00 

 01079  Pomoc zagraniczna 0,00 579 920,00 579 920,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 579 920,00 579 920,00 

600   Transport i łączność 7 876 456,00 744 378,56 8 620 834,56 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 100,00 273,36 6 373,36 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 100,00 273,36 6 373,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 870 356,00 -55 414,80 7 814 941,20 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 95 000,00 95 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 985,20 3 985,20 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

902 189,00 -108 453,00 793 736,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 527 167,00 -45 947,00 1 481 220,00 

 
 

60095  Pozostała działalność 0,00 799 520,00 799 520,00 



 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 799 520,00 799 520,00 

750   Administracja publiczna 115 100,00 362 141,13 477 241,13 
 75011  Urzędy wojewódzkie 74 600,00 3 674,00 78 274,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

74 600,00 3 674,00 78 274,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 18 000,00 18 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 18 000,00 18 000,00 
 75095  Pozostała działalność 40 500,00 340 467,13 380 967,13 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 146 507,05 146 507,05 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 32 160,08 32 160,08 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 132 676,00 132 676,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 29 124,00 29 124,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 496,00 1 160,00 3 656,00 
 75495  Pozostała działalność 2 496,00 1 160,00 3 656,00 



 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 496,00 1 160,00 3 656,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

15 019 512,00 -95 000,00 14 924 512,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

241 000,00 -95 000,00 146 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

95 000,00 -95 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 19 026 570,00 1 931 630,00 20 958 200,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 464 315,00 464 315,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 464 315,00 464 315,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 8 351 176,00 1 467 315,00 9 818 491,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 351 176,00 1 467 315,00 9 818 491,00 

801   Oświata i wychowanie 1 394 600,00 2 036,53 1 396 636,53 
 80101  Szkoły podstawowe 1 204 600,00 2 036,53 1 206 636,53 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 036,53 2 036,53 

852   Pomoc społeczna 2 324 912,00 5 658,00 2 330 570,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 169 100,00 3 120,00 172 220,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

163 100,00 3 120,00 166 220,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 500,00 2 550,00 13 050,00 



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 500,00 2 550,00 7 050,00 

855   Rodzina 3 814 277,00 226,00 3 814 503,00 
 85595  Pozostała działalność 677,00 226,00 903,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

677,00 226,00 903,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 275 857,55 142 827,00 3 418 684,55 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 000,00 77 000,00 115 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 77 000,00 77 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 65 827,00 65 827,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 65 827,00 65 827,00 

Razem: 60 890 716,55 3 674 977,22 64 565 693,77 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

WYDATK I 
(Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 413 100,00 1 789 920,00 3 203 020,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 984 100,00 1 215 000,00 2 199 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 15 000,00 16 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 402 000,00 1 402 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 000,00 -202 000,00 0,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 253 500,00 -5 000,00 248 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 -5 000,00 50 000,00 
 01079  Pomoc zagraniczna 0,00 579 920,00 579 920,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46 620,80 46 620,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 972,16 11 972,16 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 142,21 2 142,21 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 91 600,00 91 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 206 530,00 206 530,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 171 690,00 171 690,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00 
  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0,00 6 600,00 6 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 800,00 800,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 40 000,00 40 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 864,83 1 864,83 

600   Transport i łączność 13 005 657,87 1 400 000,00 14 405 657,87 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 155 100,00 375 000,00 11 530 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 100 000,00 150 000,00 



 

  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 300 000,00 600 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 147 131,71 -64 556,14 4 082 575,57 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 189,00 -108 453,00 793 736,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 679,29 -61 990,86 453 688,43 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 110 000,00 210 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 31 500,00 5 000,00 36 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
 60095  Pozostała działalność 120 000,00 1 020 000,00 1 140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 480,00 220 480,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 799 520,00 799 520,00 

630   Turystyka 197 250,00 4 000,00 201 250,00 
 63095  Pozostała działalność 197 250,00 4 000,00 201 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 181 000,00 30 000,00 211 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 54 500,00 10 000,00 64 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 10 000,00 13 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 126 500,00 20 000,00 146 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 

710   Działalność usługowa 277 350,00 150 000,00 427 350,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 104 000,00 150 000,00 254 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 150 000,00 250 000,00 

750   Administracja publiczna 6 930 324,02 1 077 135,16 8 007 459,18 
 75011  Urzędy wojewódzkie 74 600,00 3 674,00 78 274,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 674,00 3 674,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 281 000,00 13 000,00 294 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 3 000,00 8 000,00 



 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 795 148,10 305 000,00 5 100 148,10 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 107 000,00 20 000,00 127 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 100 000,00 197 000,00 
  4260 Zakup energii 120 000,00 30 000,00 150 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 50 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 100 000,00 450 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 120 000,00 180 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 60 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 189 575,92 3 000,00 192 575,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 75095  Pozostała działalność 1 530 000,00 632 461,16 2 162 461,16 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 000,00 20 000,00 66 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 57 400,60 57 400,60 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 700,30 28 700,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 490 000,00 200 000,00 690 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 77 293,45 77 293,45 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 38 646,71 38 646,71 
  4580 Pozostałe odsetki 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 0,00 11 813,00 11 813,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 0,00 2 593,10 2 593,10 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 132 676,00 132 676,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 66 338,00 66 338,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 390 705,00 198 160,00 588 865,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 6 000,00 6 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 361 159,00 190 000,00 551 159,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 10 000,00 45 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 180 000,00 180 000,00 
 75495  Pozostała działalność 22 546,00 2 160,00 24 706,00 



 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 480,00 1 160,00 3 640,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
757   Obsługa długu publicznego 1 496 603,12 425 030,28 1 921 633,40 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 496 603,12 425 030,28 1 921 633,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 83 035,12 425 030,28 508 065,40 
801   Oświata i wychowanie 17 656 754,59 700 000,00 18 356 754,59 

 80101  Szkoły podstawowe 12 639 481,53 60 000,00 12 699 481,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 499 500,00 60 000,00 559 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

450 000,00 -450 000,00 0,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

0,00 450 000,00 450 000,00 

 80195  Pozostała działalność 134 276,58 640 000,00 774 276,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200 000,00 200 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 240 000,00 240 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200 000,00 200 000,00 

851   Ochrona zdrowia 112 000,00 27 000,00 139 000,00 
 85195  Pozostała działalność 8 000,00 27 000,00 35 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 4 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 344 330,77 16 658,00 4 360 988,77 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

306 400,00 6 000,00 312 400,00 



 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 235 100,00 2 000,00 237 100,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 290 651,77 3 120,00 1 293 771,77 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 824 575,84 3 120,00 827 695,84 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 700,00 2 550,00 42 250,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 2 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 550,00 2 050,00 
 85295  Pozostała działalność 36 912,00 3 000,00 39 912,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 000,00 3 200,00 17 200,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 3 200,00 3 200,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 140,00 140,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 60,00 60,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 108 800,00 18 000,00 126 800,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

16 000,00 2 000,00 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 2 000,00 18 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34 800,00 7 000,00 41 800,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 6 000,00 5 000,00 11 000,00 



 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

500,00 2 000,00 2 500,00 

 85495  Pozostała działalność 58 000,00 9 000,00 67 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 3 000,00 50 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

855   Rodzina 4 404 489,21 17 328,80 4 421 818,01 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 500,00 7 000,00 12 500,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 000,00 5 000,00 9 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 500,00 2 000,00 3 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 089 458,70 10 102,80 4 099 561,50 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50 500,00 8 000,00 58 500,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 897,20 2 102,80 4 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 102 250,71 0,00 102 250,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -30,00 2 470,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 30,00 330,00 
 85595  Pozostała działalność 4 779,80 226,00 5 005,80 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

657,28 219,42 876,70 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

19,72 6,58 26,30 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 136 257,55 345 827,00 4 482 084,55 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 000,00 3 000,00 19 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00 



 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 342 400,00 177 000,00 519 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 100 000,00 400 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 77 000,00 77 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 512 000,00 100 000,00 612 000,00 
  4260 Zakup energii 350 000,00 50 000,00 400 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 50 000,00 210 000,00 
 90095  Pozostała działalność 21 800,00 65 827,00 87 627,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 65 827,00 77 827,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 782 063,42 878 000,00 11 660 063,42 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 323 843,42 361 836,72 10 685 680,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480 000,00 201 836,72 681 836,72 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 100 000,00 150 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 408 163,28 408 163,28 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 408 163,28 408 163,28 

 92195  Pozostała działalność 44 300,00 108 000,00 152 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 50 000,00 70 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 5 000,00 7 000,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 50 000,00 70 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 1 000,00 2 300,00 

Razem: 66 890 716,55 7 080 259,24 73 970 975,79 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2024 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2024 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość inwestycji 
Wydatki 
planowane do 
poniesienia do 
31.12.2023 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym 

1 010-01043-6050 Przebudowa sieci wodociągowej 
w Ryńsku i Zieleniu 1 860 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 202 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 729 000,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

2 010-01043-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Ryńsku 1 200 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 200 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

3 010-01044-6050 Budowa przyłącza kanalizacji 
sanitarnej w Myśliwcu - etap 2 50 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział  010 3 110 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 1 452 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 729 000,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

4 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej  
do gruntów rolnych w Pływaczewie 910 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 469 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 441 000,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

5 
600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 
070270C i 070271C w Czystochlebiu oraz nr 
070333C w Wałyczu 

2 550 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 068 780,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 1 481 220,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 



 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

6 600-60016- Przebudowa drogi gminnej nr 070269C 
w Czystochlebiu 1 270 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 22 575,57 
Środki własne kwalifikowane § 6059 453 688,43 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 793 736,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

7 600-60016- Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie gminy 2 300 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 300 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 2 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

8 600-60016- Przebudowa gminnej sieci drogowej 3 300 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 300 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 3 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

9 600-60016-6060 Zakup gruntów 210 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 



 

Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 210 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

10 600-60095- Wymiana opraw 
nieenergooszczędnych na terenie Gminy Ryńsk 1 020 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 220 480,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 799 520,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 600 11 560 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 2 380 835,57 
Środki własne kwalifikowane § 6059 453 688,43 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 793 736,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 799 520,00 
Inne środki § 6050 1 922 220,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 210 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

11 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów 
inwestycyjnych w Wałyczu 505 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 710 505 000,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 5 000,00 



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

12 754-75412-6060 Zakup gruntów 180 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 180 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 754 335 000,00 79 275,92 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 180 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

13 
801-80101- Przebudowa kotłowni w Szkole 
Podstawowej w Zieleniu (Fundusze Europejskie dla 
Pomorza i Kujaw) 

600 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 90 000,00 
Środki UE § 6057 510 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 



 

Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

14 801-80101 - Odrestaurowanie budynku szkoły w 
Myśliwcu 1 000 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki na zabytki  § 6580 450 000,00 

 Razem dział 801 1 600 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 90 000,00 
Środki UE § 6057 510 000,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 0,00 
Środki na zabytki  § 6570 450 000,00 

15 851- 85195 - 6050 Zakup i montaż kotła c.o. do OZ 
w Zieleniu 20 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 851 0,00 0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 20 000,00 



 

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

16 900-90005-6050 Instalacje OZE w Gminie Ryńsk 400 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 400 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 900 400 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 400 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

17 921-92109-6050 Budowa domu kultury w 
Myśliwcu    16 400 000,00 8 166 156,58 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 2 833 843,42 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 

Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 5 400 000,00 



 

Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

18 921-92109- Budowa świetlicy w Małych 
Radowiskach 2 100 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 1 000 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

19 921-92109-6050 Zakup i montaż kotłów CO 30 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

20 921-92109-6060 Zakup gruntów 150 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 
Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 0,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 150 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00 

 Razem dział 921 18 680 000,00 8 166 156,58 

Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 2 913 843,42 
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00 
Środki UE § 6057 0,00 



 

Środki UE § 6058 0,00 
Inne środki § 6370 Polski Ład 6 400 000,00 
Inne środki § 6050 0,00 
Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 150 000,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 
6069 0,00 

    

1. Środki własne nie kwalifikowane § 
6050 7 221 678,99 

2. Środki własne kwalifikowane § 6059 543 688,43 
3. Środki UE § 6057 510 000,00 
4. Środki UE § 6058 1 522 736,00 
5. Inne środki § 6370 Polski Ład 12 199 520,00 
6. Inne środki § 6050 1 922 220,00 
7. Inne środki § 6050 RFRD 0,00 
8. Środki własne nie kwalifikowane § 
6060 540 000,00 

9. Środki własne nie kwalifikowane § 
6100 0,00 

10. Środki na zabytki  § 6580 450 000,00 
 Suma ogółem 36 210 000,00 8 245 432,50  24 909 843,42 

§ 6050 (1+6+7) 9 143 898,99 
§ 6057 (3) 510 000,00 
§ 6058 (4) 1 522 736,00 
§ 6059 (2) 543 688,43 
§ 6370 (5) Polski Ład 12 199 520,00 
§ 6060 (8) 540 000,00 
§ 6100 (9) Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

0,00 

§ 6580 (10) 450 000,00 
Suma: 24 909 843,42 
Do wydatków majątkowych zalicza się również: 

rozdział - 60014 § 6300  - dotacja 
celowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na 

1 169 057,87 



 

zadanie inwestycyjne pn.”Remont 
nawierzchni drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-Jarantowice” 

rozdział – 75095 § 6057 – środki 
na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” 

132 676,00 

rozdział – 75095 § 6059 – środki 
na realizację projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” 

66 338,00 

rozdział – 75411 § 6170 - środki 
dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 
Wąbrzeźnie na dofinansowanie 

zakupu profesjonalnego zestawu 
komputerowego wraz z 

oprogramowaniem  

6 000,00 

rozdział – 90005 § 6230 – środki 
na realizację projektu „Ciepłe 

mieszkanie” 

77 000,00 

rozdział – 92190 § 6570 - Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. św. 

Wawrzyńca w Ryńsku dotacja na 
realizację inwestycji pn. 

„Renowacja kościoła filialnego 
p.w. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Ryńsku” 204 081,64 
rozdział – 92190 § 6570 - Parafia 
p.w. Świętych Apostołów Piotra i 

Pawła w Zieleniu dotacja na 
realizację inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie w kościele pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła w 

Zieleniu” 204 081,64 
Suma: 1 859 235,15 

Łącznie wydatki majątkowe w 26 769 078,57 



 

2024 r.  wynoszą:  



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH 
(Załącznik Nr 4 do budżetu 2024 r.) 

§ Nazwa Przychody Rozchody 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

1.405.282,02 0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy 2.667.124,00 0,00 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

 
60.000,00 

 
0,00 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

 
6.000.000,00 

0,00 

991 Udzielone pożyczki  0,00 60.000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  
 

0,00 
 

667.124,00  
Ogółem: 
 
 

10.132.406,02 727.124,00 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 530.000,00 

600 60014 

 
6300 

Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na 
zadanie inwestycyjne 
pn.”Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

0,00 1.169.057,87 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

413.920,00 0,00 

Ogółem: 2.128.277,87  413.920,00 1.714.357,87 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  1.920.156,00 0,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.620.288,00 



 

900 90005 6230 Właściciele 
nieruchomości 

 
Dotacje na realizację 
zadania pn. „Ciepłe 
mieszkanie” 

0,00 77.000,00 

921 92120 6570 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. 
„Renowacja kościoła 
filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 204.081,64 

921 92120 6570 

Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 204.081,64 

Ogółem: 4.025.607,28  1.920.156,00 2.105.451,28 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 74 600,00 3 674,00 78 274,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 600,00 3 674,00 78 274,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

74 600,00 3 674,00 78 274,00 

852   Pomoc społeczna 1 635 212,00 2 538,00 1 637 750,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 500,00 2 550,00 7 050,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 500,00 2 550,00 7 050,00 

Razem: 5 546 848,00 6 212,00 5 553 060,00 



 

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 74 600,00 3 674,00 78 274,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 600,00 3 674,00 78 274,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 674,00 3 674,00 

852   Pomoc społeczna 1 635 212,00 2 538,00 1 637 750,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 620 300,00 -12,00 1 620 288,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 500,00 2 550,00 7 050,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 550,00 2 050,00 

Razem: 5 546 848,00 6 212,00 5 553 060,00 



 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA  DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH 
Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 
(Załącznik Nr 9 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ BUDŻET 2024 r. 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 383,00 

852 85228 0830 Wpływy z usług 4.000,00 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10.800,00 

855 85502 0940 Wpływy z różnych dochodów 10.000,00 

 
855 85502 0980 

Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

20.000,00 

 Ogółem:   45.183,00 



 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIX/531/2024 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2024 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 2 496,00 0,00 1 160,00 3 656,00 
 75495 2100 2 496,00 0,00 1 160,00 3 656,00 
758   2 131,00 0,00 0,00 2 131,00 
 75814 2100 2 131,00 0,00 0,00 2 131,00 
852   400,00 0,00 0,00 400,00 
 85214 2100 400,00 0,00 0,00 400,00 
855 677,00 0,00 226,00 903,00 
 85595 2100 677,00 0,00 226,00 903,00 

Dochody ogółem: 5 704,00 0,00 1 386,00 7 090,00 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 2 496,00 0,00 1 160,00 3 656,00 
 75495 3280 2 480,00 0,00 1 160,00 3 640,00 

 75495 4350 16,00 0,00 0,00 16,00 
801   2 131,00 0,00 0,00 2 131,00 

 80195 4750 1 781,18 0,00 0,00 1 781,18 
 80195 4850 349,82 0,00 0,00 349,82 

852   400,00 0,00 0,00 400,00 
 85214 3290 400,00 0,00 0,00 400,00 

855 677,00 0,00 226,00 903,00 
 85595 3290 657,28 0,00 219,42 876,70 
 85595 4740 19,72 0,00 6,58 26,30 

Wydatki ogółem: 5 704,00 0,00 1 386,00 7 090,00 



 

 


